Digital Para a Melhor Idade", conforme processo administativo PMC/000837212021, será

contabilizada em dotação orçamentária, cujo saldo será suficiente para garantir o empeúo de tal

despesa no exercício corrente, a qual estimamos um valor de até aproximadamente R$238.351,16

(duzentos e trinta e oito mil trezentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos).

Estimamos também que a despesa comprometerá o percentual de 0,05%;o (zero vírgulazero

cinco por cento) da despesa fixada e A,05Yo (zero vírgulazero cinco por cento) da receita prevista

pam o exercício de202l.
A referida despesa é objeto de dotação especíÍica e suficiente, previstas no programa de

[...]

07.641.610/0001-13, objetivando a execução do Projeto Inclusão Digital Para a Melhor Idade, de

autoria dessa entidade.

Art.2o - Para a execução do projeto mencionado no art.lo, o Município repassará

ao Instituto Beneficente Vida Nova o valor de até R$ 238.351,16 (duzentos e trinta e oito mil
trezentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos).

Art. 3o - A execução do projeto e a correspondente prestação de contas deverão

obedecer às regras da Lei Federal n.o 13.019, de 3l de julho de 2014, do Decreto Municipal n.o

6.731, de 16 de outubro de 2018 e de toda a legislação aplicável.